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Lidhur me kerkesen tuaj per venien ne dispozicion te dokumentacionit informojme
sipas pikave me poshte :

1.Bashkia Permet nuk ka shperndare ne 5 vjegarin e fundit asnje banese sociale sepse
nuk ka patur dhe nuk ka ne dispozicion te lira per te shperndare.

2.Per programet sociale bazuar Ligjit Nr.9232 date 13.05.2004 “Per programet sociale
te strehimit te zonave urbane” gjate vitit 2014 kane aplikuar 15 gytetare por edhe keta
te pamiratuar me VKB pasi nga qeveria qendrore nuk ka ardhur asnje alternative sipas
Ligjit.

3.Gjate vitit 2014 nga programet sociale te strehimit nuk ka perfituar asnje familje.
4.Per programin social te strehimit “Paisje te truallit me infrastrukture” i eshte kerkuar
Ministrise se Zhvillimit Urban por nuk na eshte kthyer pergjigje megjithese ne
bashkepunim me ta percaktuam edhe truallin prone publike.

5.Sipas Ligjit per programet sociale te strehimit per familjet rome dhe egjyptiane per
vitin 2014 dhe 2015 pas aplikimit nga Bashkia i jane akorduar dy here fonde. Per vitin
2014 ne vleren 7.000.000 leke dhe per vitin 2015 ne vleren 4.800.000 leke per
mirembajtje te banesave.

Per familjet ne banesat e ish-pronareve nuk ka pasur fonde per tu vene ne dispozicion
me Y2 e kuotave. Gjate pikezimit te familjeve te kesaj kategorie ky kriter meret
parasysh .

6.Buxheti 1 Bashkise per programet sociale te strehimit per vitin 2014 ka gene 0 per
shkak te gjendjes financiare, ndersa per vitin 2015 jane akorduar 200 000 leke per
hipotekimin e apartamenteve te EKB-se qe i kane kaluar ne pronesi Bashkise Permet.
7.Per vitin 2016 akoma nuk eshte hartuar projekt-buxhet, ne varesi te gjendjes
financiare te institucionit do te mbahen parasysh programet sociale te strehimit.

8. Prane Ministrise se Zhvillimit Urban per familjet egjyptiane eshte aplikuar per vitin
2014 dhe jane akorduar fondet e sipercituara me larte.



Duke ju falenderuar per interesin e treguar per kete problem shume shqetesues per
Bashkine Permet ku figurojne mbi 200 familje ne nevoje per strehim, theksojme se 1
jemi drejtuar disa here Ministrise se Zhvillimit Urban per te na akorduar fonde nga
buxheti 1 shtetit sipas alternativave ge percakton Ligji Nr.9232 date 13.05.2004 por
nuk kemi marre nje pergjigje.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin
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